rupiah) sampai dengan paling bayak Rp.500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha; atau 

b. Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp.300.000.000,00 (tiga ratus 

juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp.2.500.000.000,00 (dua milyar 

lima ratus juta rupiah). 

Industri kecil adalah kegiatan mengubah barang dasar menjadi setengah jadi 

atau mengubah barang yang kurang nilainya menjadi barang yang lebih tinggi 

nilainya, tidak menggunakan proses modern, akan tetapi menggunakan 

ketermpilan tradisional yang menghasilkan benda-benda seni yang umumnya